
4/2024                                                                                                                                   strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 4/2024



                  strana 2                                                                                                                                     4/2024

Zahájení nového 
školního roku 



4/2024                                                                                                                                   strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

našim dětem, žákům, studentům, pedagogům a všem nepedagogickým pracovní-
kům začal nový školní rok. Všem jim přejeme především pevné zdraví, spoustu sil, 
energie, pevné nervy a radosti se společného setkávání, a ať všichni chodí do školy 
a školky rádi.

V těchto dnech společně s místními spolky a organizacemi „ladíme“ náš již tra-
diční Kotlík, na který vás všechny srdečně zveme. Tady také vyhodnotíme nejhez-
čí předzahrádky a okolí domů letošního roku. Pomalu si můžete připravovat svoje 
kroje na slavnostní hodovou mši a do průvodu. Letos proběhnou oslavy Petrov-
ských svatováclavských hodů v sobotu 28. září.

Ke konci srpna jsme dokončili třetí etapu rekonstrukce chodníků v obci. V násle-
dujících dnech začneme se stavbou vodovodu a kanalizace v areálu Plží. Zároveň 
připravujeme výběrové řízení na další etapu rekonstrukce areálu Plží. Půjde o opra-
vu komunikací, výstavbu nového návštěvnického centra včetně vybavení, výstavbu 
pódia a instalaci venkovního mobiliáře. Realizace této etapy by měla začít začátkem 
příštího roku. Na tuto akci obdržíme dotaci z přeshraničního programu Interreg. 
Obecní zaměstnanci budou ještě v podzimních měsících rozebírat staré elektroroz-
vaděče a rekonstruovat část kamenných zídek mezi sklepy.

Ředitelství vodních cest chystá výběrové řízení na zhotovitele nové budovy v přísta-
vu Baťova kanálu. Stavební práce by měly být započaty ještě koncem letošního roku.

Čeká nás rozmanitý stavební ruch v obci, ale my věříme, že to všichni společně 
zvládneme.

Přejeme vám krásné pohodové podzimní dny…

                                                                                                       Starostka a místostarosta 



                  strana 4                                                                                                                                     4/2024



4/2024                                                                                                                                   strana 5                                                                 



                  strana 6                                                                                                                                     4/2024

403. ZO schvaluje Program jednání.
404. ZO schvaluje Účetní závěrku Obce Petrov za rok 2023.
405. ZO schvaluje Hospodářský výsledek Obce Petrov za rok 2023 ve výši                            

10 414 333,08 Kč
406. ZO schvaluje Závěrečný účet obce Petrov za rok 2023 bez výhrad.
407. ZO schvaluje Účetní závěrku za rok ZŠ a MŠ Petrov, příspěvková organizace 

za rok 2023.
408. ZO schvaluje Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace 

ve výši 293 110,17 Kč.
409. ZO schvaluje Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové 

organizace za rok 2023 výši 293 110,17 Kč, převedením do Rezervního fondu.
410. ZO schvaluje Přijetí finančního daru ve výši 1 520,- Kč příspěvkovou organiza-

cí ZŠ a MŠ Petrov, který je výtěžkem z akce „Pěstování sazenic“.
411. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024. Rozpočtové opatření viz příloha 

č. 1/ZO20.
412. ZO schvaluje: 
•	 předložení	žádosti	o	nenávratný	finanční	příspěvek	v	rámci	programu	Interreg	

Slovensko – Česko 2021 - 2027 za účelem realizace projektu s názvem „Za 
poznáním historie vinařství v příhraničním regionu Slovácka a Záhoria – za-
chování kulturního dědictví „

•	 zabezpečení	realizace	projektu	v	souladu	s	podmínkami	poskytnutí	příspěvku
•	 zabezpečení	finančních	prostředků	na	spolufinancování	realizovaného	projek-

tu ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého NFP v souladu       
s podmínkami poskytnutí příspěvku ve výši min. 305 537,60 EUR.

413. ZO schvaluje Smlouvu o poskytování služeb projektového manažera Matyáš 
Radim

Předmětem smlouvy je poskytování služeb činnosti projektového manažera souvi-
sející s realizací projektu před podpisem smlouvy o nenávratném finančním 
příspěvku k projektu s názvem „Za poznáním historie vinařství v příhranič-
ním regionu Slovácko a Záhoria – zachování kulturního dědictví“ v rámci vý-
zvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra. Hodinová sazba za poskytování slu-
žeb je 800,- Kč, maximálně však v rozsahu 250 hodin.

414. ZO schvaluje Smlouvu č.: HO-001030087667/002-ELSP o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene Martínek. Předmětem smlouvy je část obecního 
pozemku p.č. 882/1, na kterém bude oprávněná realizovat stavbu s názvem 
„Petrov,připojení NN Martínek K-1288/2“ – kabelové vedení NN. Věcné bře-

Usnesení č. 403  –  422 ze zasedání č. 20 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 22. 5. 2024



4/2024                                                                                                                                   strana 7                                                                 

meno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč.
415. ZO schvaluje Smlouvu č.: HO-001030086816/002-MOEL o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene ŘVC. Předmětem smlouvy je část obecního pozem-
ku p.č. 1304/5, na kterém bude budoucí oprávněná realizovat stavbu „Petrov, 
připojení NN, ŘVC K-1305/8“ – kabelová skříň. Věcné břemeno se sjednává za 
jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč.

416. ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. zhotovitele – 24069 MSO servis spol. s r.o. 
Předmětem smlouvy je výměna okenních výplní otvorů v budově Obecní úřad 
v Petrově. Termín plnění díla je 17.6. – 30.6.2024. Cena díla je 486 000,- Kč bez 
DPH, včetně DPH je 588 060,- Kč. 

417. ZO schvaluje Příkazní smlouva Kacr Radim. Předmětem smlouvy je provádění 
technického dozoru investora v rámci stavby PETROV – REKONSTRUKCE 
CHODNÍKŮ PODÉL III/4264 SMĚR SUDOMĚŘICE v průběhu celé výstav-
by. Předpokládaná realizace stavby je 06 – 08/2024. Úplata za činnost příkaz-
níka činí 60 000,- Kč.

418. ZO schvaluje Cenová nabídka advokátní kanceláře Frank Bold na zpracování 
analýzy, kterou je předmětem posouzení předkupního práva zřízeného v kupní 
smlouvě roku 2006 při prodeji pozemku spol.  REALITINVEST DEVELO-
PER, s.r.o. včetně podmínek a lhůt jeho uplatnění.ve výši 29 900,- Kč bez DPH, 
včetně DPH 36 179,- Kč.

419. ZO schvaluje Cenovou nabídku na přípolož HDP a MT pře rekonstrukci 
chodníků Petrov – Plže – vinařství společnosti TELKAR elektro s.r.o. ve výši           
114 273,- Kč bez DPH, 138 270,33 včetně DPH.

420. ZO schvaluje Delegaci starostky obce Petrov Ing. Evy Mlýnkové na řádnou 
valnou hromadu akciové společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.,             
v souladu s ust. § 84 odst. 2. písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znění, která se uskuteční dne 6. června 2024.

421. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku na akci Slavnosti bratrství 
Čechů a Slováků na Velké Javořině.

422. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Program akcí    
na rok 2024“ klubu Radost.



                  strana 8                                                                                                                                     4/2024

423. ZO schvaluje Program jednání.
424. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330091056/

001-MDP Hudečková. Předmětem smlouvy jsou části obecních pozemků p.č. 
32, 59/1, 759/1 a 760/3 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kterých je umístěna stav-
ba – distribuční soustava kabelové vedení NN. Věcné břemeno se sjednává za 
jednorázovou náhradu ve výši 20 500,- Kč. 

425. ZO schvaluje Zadávací dokumentaci na akci „Petrov, Vesnická památková re-
zervace Plže, SO.301 Vodovod, SO.302 Kanalizace splašková a SO.303 Kanali-
zace dešťová“. Předmětem výzvy a zadávací dokumentace je podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce. Jedná se o vybudování vodovodu a kanalizace ve 
vesnické památkové rezervaci Plže. Zadávací dokumentaci vypracoval Ing. Jan 
Miškeřík. Zadávací dokumentace bude zveřejněna na profilu zadavatele. Před-
pokládaná celková hodnota zakázky je 10 482 300,- Kč bez DPH

426. ZO schvaluje Cenovou nabídku Ing. Jaroslava Bartoníčka na výkon inženýr-
ských činností na výše uvedenou stavbu, na kterou bude probíhat výběrové 
řízení na zhotovitele stavby. Cenová nabídka je vytvořena je jeden kalendářní 
měsíc, a to ve výši 16 546,- Kč. Tato cena se bude násobit s ohledem na skuteč-
nou délku trvání stavby. Předpoklad stavby je 09 – 12/2024.

427. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je č. JMK090166/24/OKH. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové 
neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na 
„Dovybavení zásahové jednotky obce Petrov“. Obci bude poskytnuta dotace 
ve výši 70 000,- Kč, což představuje maximálně 70 % celkových skutečných 
uznatelných výdajů na realizaci akce. Akce se musí realizovat nejpozději                                      
do 31.12.2024.

428. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK091312/24/OKH. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční 
finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na realizaci pro-
jektu „Petrov – vesnická památková rezervace – vodovod a kanalizace“ ve výši 
2 000 000,- Kč. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného 
vypořádání. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a realizo-
vat projekt nejpozději do 31.12.2024. 

429. ZO schvaluje Smlouvu č. 1660/B/5627510317/2024 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 .

Usnesení č. 423  –  438 ze zasedání č. 21 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 3. 7. 2024



4/2024                                                                                                                                   strana 9                                                                 

430. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024. Viz příloha č. 1/ZO21.
431. ZO schvaluje Uplatnění předkupního práva Obce Petrov na pozemky ve vlast-

nictví společnosti BALNEO plus s.r.o., z Kupní smlouvy z roku 2006 (REALI-
TINVEST DEVELOPER, s.r.o.), prostřednictvím advokátní kanceláře Frank 
Bold.

432. ZO schvaluje Revokaci Usnesení č. 412 z jednání č. 20 Zastupitelstva obce Pe-
trov konaného dne 22.5.2024.

433. ZO schvaluje: 
•	 předložení	žádosti	o	nenávratný	finanční	příspěvek	v	rámci	programu	Interreg	

Slovensko – Česko 2021 - 2027 za účelem realizace projektu s názvem „Za 
poznáním historie vinařství v příhraničním regionu Slovácka a Záhoria – za-
chování kulturního dědictví „

•	 zabezpečení	realizace	projektu	v	souladu	s	podmínkami	poskytnutí	příspěvku
•	 zabezpečení	finančních	prostředků	na	spolufinancování	realizovaného	projek-

tu ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého NFP v souladu        
s podmínkami poskytnutí příspěvku ve výši min. 407 383,46 EUR.

434. ZO neschvaluje Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 806/1 v k.ú. Pet-
rov u Hodonína o výměře cca 130 m2.

435. ZO neschvaluje Umístění reklamního zařízení o rozměrech 3,5 x 2 m na obecní 
pozemek u komunikace I/55 společnosti Přívěsy1.cz.

436. ZO schvaluje Umístění reklamního banneru pana Ing. Radka Bartoníka o vým. 
1 x 1 m na železnou konstrukci v areálu Baťova kanálu dle přiložené vizuali-
zace.

437. ZO schvaluje Finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na obměnu zdravotnické 
techniky Nemocnici TGM Hodonín, příspěvková organizace.

438. ZO schvaluje Pořádání dětských rybářských závodů MRS, z.s., p.s. Strážnice, 
místní skupina Petrov na Baťově kanále a umístění prodejního stánku na část 
obecního pozemku.

ZO bere na vědomí 

- Cenovou nabídku Ing. Prokeše ve výši 199 320,- Kč bez DPH na stavební objekt 
SO.101 Stezky pro pěší – naučné chodníky Plže.

- Informace starostky o realizaci projektu „Výměna okenních výplní – Obecní úřad 
v Petrově“.

- Informace starostky o probíhajících stavbách a situaci na projektu Projekt „Pet-
rov – rekonstrukce chodníků podél III/4264 směrem na Sudoměřice“.  



                  strana 10                                                                                                                                     4/2024

PETROV – Rekonstrukce chodníků podél III/4264 
směr Sudoměřice

Tato stavba byla během prázdninových měsíců již dokončena. Děkujeme občanům 
za spolupráci a trpělivost při stavbě. Věříme, že odměnou nám všem jsou hezky 
upravené chodníky od kapličky až po vinařství Svoboda. Na začátek chodníku smě-
rem z cyklostezky od Sudoměřic jsme po konzultaci s odbornou firmou instalovali 
zátarasy, které zvýší bezpečnost chodců a občanů žijících v přilehlých domech.

Eva Mlýnková, starostka

PETROV – Vesnická památková rezervace Plže, SO.301, 
SO.302 Kanalizace splašková a SO.303 Kanalizace dešťová
V tomto týdnu proběhlo předání stavby výše uvedeného projektu, kterou bude rea-
lizovat firma Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.. Tato firma předložila nejnižší ceno-
vou nabídku díla, a to 8 292 166,30 Kč včetně DPH. Na akci jsme obdrželi individu-
ální dotaci z Jihomoravského kraje ve výši 2 mil. Kč. Zbývající část bude obec hradit 
ze svého rozpočtu. Samotné výkopové a stavební práce budou započaty v příštím 
týdnu. Akce má být zrealizována do konce letošního roku. Žádáme majitele a ná-
vštěvníky areálu vinných sklepů, aby byli trpěliví a ohleduplní v průběhu provádění 
stavby. Stavba navazuje na předchozí již zrealizované projekty v areálu Plží, kterými 
jsou rozvody NN, veřejné osvětlení, pilíř elektro a zázemí pro mobilní wc.

Eva Mlýnková, starostka

REALIZOVANÉ PROJEKTY



4/2024                                                                                                                                   strana 11                                                                 

Volby do zastupitelstev krajů v Česku se budou konat v pátek 20. září v době                  
od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 21. září od 8.00 do 14.00 hodin. Volební míst-
nost bude v budově základní školy.

Červenec v mateřské škole
Poslední měsíc ve školce jsme si užívali především na zahradě, na procházkách a na 
školním hřišti. Pobyt na zahradě jsme si zpříjemnili, vodními hrátkami, pobytem      
v bazénku a při oslavě narozenin, jsme se osvěžili nanuky a melounem. Doufáme, 
že jste si prázdniny užili a už se na vás v září těšíme. 

Kolektiv  MŠ

VOLBY

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



                  strana 12                                                                                                                                     4/2024

Školní rok 2024/2025
V průběhu letních prázdnin ve škole probíhaly drobné úpravy.  V měsíci červenci 
nám truhlář, pan Martin Svoboda, přivezl vyrobený nábytek do dvou tříd ve škole. 
Byly to dvě poslední třídy, ve kterých ještě nebyl vyměněný nábytek. Za odvedenou 
práci mu patří poděkování. Poděkovat musíme také panu školníkovi a zaměstnan-
cům obce, kteří pomáhali při stěhování starého nábytku. Ve školní jídelně jsme letos 
museli přistoupit k demontáži obložení, které se začalo hýbat. Při té příležitosti byla 
provedena očista – škrábání malby pod tímto obložením a srovnání nerovností na 
zdech. Po veškerých nutných úkonech bylo obložení opět připevněno na své místo.   
I letošní školní rok zahájíme s novými posilami v pedagogickém sboru, a to v ZŠ. 
Pro naše děti připravujeme v průběhu školního roku návštěvy divadelních předsta-
vení, drobných sportovních a výtvarně zaměřených soutěží, zájmové kroužky pro 
děti v MŠ i v ZŠ. V průběhu roku se budeme zaměřovat na rozvíjení čtenářství 
dětí ve spolupráci s obecní knihovnou, ale i dalšími aktivitami jako jsou besedy, či 
drobné čtenářské dílničky. Rádi bychom, rozšířili spolupráci i s dalšími zájmovými 
složkami v obci. Také bychom chtěli přizvat Vás rodiče k užší spolupráci se školou 
ve formě vedení odpolední zájmové činnosti, či příležitostně se podílet na organi-
zaci akcí pro děti MŠ a ZŠ.  Školní rok zahájíme v pondělí 2. září v 8:00 hodin. Od        
3. září bude v provozu i školní družina pro přihlášené žáky školy. A to ranní družina 
od 6:30 do 7:45 a následně odpolední družina od 11:45 do 16:30. Zápis do školní 
družiny proběhne v pondělí mezi 8:00 – 9:00 hodinou. Mateřská škola bude v 
provozu od pondělí 2. září s provozní dobou od 6:30 do 16:30 hodin. Školní jí-
delna začne svůj provoz v pondělí 2. září pro MŠ a cizí strávníky. Pro žáky ZŠ bude 
v provozu od úterý 3. září.

Renata Svobodová, ředitelka školy

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



4/2024                                                                                                                                   strana 13                                                                 



                  strana 14                                                                                                                                     4/2024

AHOJ LÉTO,… PODZIME VÍTEJ!
„Žloutne listí, den se krátí,

nikdo ani nevěří,
že už krásné léto končí, 

podzim vchází do dveří…“

Je to tak, přiblížilo se září a sním nový školní rok 2024/2025. A i ty nejmenší děti se 
už těší, až po prázdninách uvidí své kamarády a kamarádky z Klubíčka. Ty nejstarší 
děti budou svůj nový školní rok zahajovat již ve školce, v průběhu roku se budou 
přidávat další, na které již ŠKOLKA VOLÁ: „Ahoj kamarádi, pojďte si za námi hrát 
:-) !“ A ti ostatní se těší na další nové kamarády, kteří se do Klubíčka za námi budou 
chodit hrát, tancovat, zpívat a tvořit.
Každé Klubíčko se budeme loučit již oblíbenou říkankou, kterou děti mají velmi 
rádi:

„Dobrý den, dobrý den,
dneska máme krásný den.

Ručičkama zatleskáme,
nožičkama zadupáme.
Dobrý den, dobrý den.

TĚŠÍME SE ZA TÝDEN.“

A proč KLUBÍČKO? Protože ho všichni bereme jako velké pozitivum pro přípravu 
a snadnější nástup dětí do mateřské školky. Proto rádi mezi nás přivítáme nové ka-
marády, s kterými si užijeme spoustu legrace.
Jednou se mě někdo zeptal: „A proč se s malými dětmi vlastně scházíte?
Protože v nich tak budujeme kamarádství a možná, kdo ví i dlouholetá přátelství, 
ochotu se dělit o hračky, dělit se i o jídlo a pití (a to především, už to známe :-)), 
poznávat nové věci, užívat si legraci nejen s rodiči, a především je připravit na další 
etapu života, kterou je MATEŘSKÁ ŠKOLKA.
A kdy to všechno zase vypukne??
PRVNÍ KLUBÍČKO ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 BUDE 11. ZÁŘÍ v 9 hod. v naší 
klubovně nad školkou :-).
Do klubíčka můžou děti doprovázet maminky, tatínci, babičky i dědečkové :-).
A všichni se již na Vás těšíme :-) :-) 

za kolektiv maminek Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA MC KLUBÍČKA



4/2024                                                                                                                                   strana 15                                                                 

Ukončení prázdnin
Poslední prázdninový pátek jsme se setkali v přístavu, abychom se společně na 
BAMBINO party rozloučili s letošními prázdninami. Tým Páji Chabičovského nám 
zajistil veselé představení, při kterém se kouzlilo, zpívalo a tančilo. Přivezli také ská-
kací hrad a překážkovou dráhu, kolotoč, malování na obličej a nejrůznější nafuko-
vací balónky. Tým z petrovského přístavu pro děti připravil plavby zdarma a pro nás 
všechny výborné „hambáče“. Naplnit bříška jsme si mohli také v Krůtěné zmrzlině 
anebo v Hospůdce na Baťáku. Děkujeme všem za spolupráci a vám všem, kteří jste 
mezi nás přišli za moc hezký páteční podvečer…:-).

Eva Mlýnková, starostka

Mladí hasiči
Letošní léto bylo opět ve znamení her a 
zábavy a také trochy učení. Druhý týden       
v srpnu proběhly Vzdělávací dny. 

ZE  ŽIVOTA  OBCE

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



                  strana 16                                                                                                                                     4/2024

Za finanční podpory MŠMT si děti rozšířily obzory nejen v některých školních 
předmětech, ale i v ochraně obyvatelstva, zdravovědě a dalších oborech. Během 
týdne jsme si užili spoustu zábavy, něco se naučili a také vyrazili na výlet. Navštívili 
jsme lanové centrum ve Veselí nad Moravou. Také jsme procvičili své fyzické do-
vednosti. Dny jsme si užili a už se věnujeme přípravě na podzimní část sezóny. Jako 
první čeká ty starší TFA ve Strážnici a v sobotu 7. 9. 2024 proběhne krajské kolo 
v běhu na 60 m s překážkami, kde budeme mít svého zástupce. Potom se budeme 
intenzivně připravovat na Závod hasičské všestrannosti a brannosti.

Jana Trojancová, vedoucí

Z činnosti zásahové jednotky
Ačkoliv se nám léto pomalu blíží ke konci, na počasí a teplotách to stále není znát. 
Letošní rok je výjimečný právě tím, že jej nedoprovázely tradiční letní požáry. Za 
což jsme vzhledem k úmorným vedrům jenom rádi. Od minulého čísla zpravodaje 
se siréna u nás v obci rozezněla celkem 4x, aby nás vyrozuměla o mimořádných 
událostech. V neděli 30. června v 17:08 hod. jsme přijali informaci o rozštípnutém 
stromu hrozícího pádem na pergolu v katastru obce Petrov. Strom byl pokácen a 
rozřezán pomocí motorové pily. Od nás se události zúčastnila obě výjezdová vozidla 
a 7 hasičů. Ve čtvrtek 18. července v 17:52 jsme byli vysláni k požáru balíků slámy v 
katastru obce Vnorovy. Balíky byly rozhrabány a prolity vodou. Od nás se události 
zúčastnila cisterna a 5 hasičů. V pondělí 22. července v 16:00 hod. jsme byli povo-
láni k požáru nákladního automobilu a vedle stojící budovy v areálu firmy sídlící v 
katastru města Hodonín. Vzhledem k charakteru události byl vyhlášen II. stupeň 
požárního poplachu a na místo bylo vysláno 8 jednotek požární ochrany. Po upřes-



4/2024                                                                                                                                   strana 17                                                                 

nění rozsahu události byly jednotky z II. 
stupně odvolány před jejich výjezdem. 
Od nás byla na výjezd připravena cister-
na a 3 hasiči.
Ve středu 31. července ve 4:29 hod. nám 
byl oznámen požár fritézy v obci Roha-
tec. Fritéza byla vynesena mimo objekt 
a uhašena. Od nás se události zúčastnila 
cisterna a 5 hasičů.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Od poloviny července probíhala pod 
vedením trenéra p. Ladislava Netopila 
tréninková příprava A-mužstva na nový 
soutěžní ročník 2024/2025. Pro nový 
soutěžní ročník již bohužel nemůžeme 
počítat se dvěma hráči – Považan Andrej 
(přestup     do Mokrého Háje) a Jane-
ček Radim (návrat do Slavoje Rohatec). 
Opět se nám nevyhnula zranění, když 
při zahájení letní tréninkové přípravy 
si obnovil zranění kolena Ján Benovič. 
Dlouhodobě zraněný je dále Josef Faltý-
nek. Zraněným hráčům přejeme brzké 
uzdravení. V rámci přípravy A-mužstvo 
odehrálo přátelské utkání na hřišti Vrá-
diště – SK (prohra  3:1, branka Petro-
va – Janeček D.). Následovalo předkolo 



                  strana 18                                                                                                                                     4/2024

okresního poháru, ve kterém Petrov zvítězil na domácím hřišti nad mužstvem Nen-
kovice v poměru 8:1 (branky Petrova: Janeček D. – 4x, Netopil D., Šantavý P., Bačík 
M., Krša P.). Tímto vítězstvím postoupil Petrov do 1. kola okresního poháru, ve kte-
rém přivítal na domácím hřišti mužstvo Vacenovice. Po skvělém týmovém výkonu  
a závěrečném penaltovém rozstřelu Petrov zvítězil nad favoritem z 8. ligy a postou-
pil mezi nejlepších 8 týmů v okrese (konečný stav 1:0, po penaltovém rozstřelu 5:3). 
Ve čtvrtfinále okresního poháru přivítá Petrov na domácím hřišti Kněždub (termín 
utkání: pátek 20.9.2024 od 17:00 hod.). Poslední přípravné utkání odehrál Petrov 
na hřišti Tvarožné Lhoty, ve kterém Petrov zvítězil 3:1 (branky Petrova: Dvorský 
D., Janeček D., Vrána M.). První utkání v novém soutěžním ročníku 2024/2025 v 
9. lize dospělí sk. A měl Petrov odehrát na domácím hřišti s mužstvem Moravany. 
Na žádost soupeře však bylo utkání odloženo a přesunuto na nový termín pátek 
6.9.2024 od 17:00 hod. Nový soutěžní ročník 2024/2025 tak mužstvo Petrova za-
hájilo až následujícím utkáním na hřišti v Lužicích, ve kterém Petrov nenavázal na 
předchozí dobré výkony a s Lužicemi pouze remizoval 1:1 (branka Petrova: Krša P.). 
Nový soutěžní ročník je však teprve na svém začátku, přičemž pevně věříme, že se 
výkony A-mužstva budou už jen zlepšovat a body v tabulce budou pravidelně při-
bývat. Část mužského týmu si zpestřila letní přípravu footgolfem ve Skalici. Tento 
rychle se rozvíjející sport, který je kombinací fotbalu a golfu, je skvělou zábavou i 
průpravou nejen pro fotbalisty. Borci si to už podruhé skvěle užili. V novém soutěž-
ním ročníku 2024/2025 pokračuje i nadále spolupráce s fotbalovým oddílem Jiskry 
Strážnice, kdy všechna domácí utkání B mužstva mladších žáků Strážnice/Veselí 
budou odehrána v Petrově. Petrovské odchovance, které jsme uvolnili do Strážnice, 
tak bude stále možné sledovat v akci na petrovském fotbalovém pažitu. V sobotu 



4/2024                                                                                                                                   strana 19                                                                 

3.8.2024 se odehrála na hřišti v Petrově jedna ze skupin prázdninového fotbalového 
turnaje starších žáků, který společně zorganizovaly fotbalové oddíly Strážnice a Ve-
selí nad Moravou. Do soutěžního ročníku 2024/2025 jsme přihlásili mužstvo starší 
přípravky. Mužstvu starší přípravky se věnují p. Libor Šantavý, p. Stanislav Macalík 
a p. Roman Parobek. Mužstvo bude hrát soutěž Okresní liga starších přípravek „Ve-
selsko“. První utkání odehrálo mužstvo starší přípravky na domácím hřišti s muž-
stvem Hroznová Lhota, které skončilo nerozhodně 7:7. Na podzim letošního roku 
nás čeká ještě účast na akci Petrovský kotlík. Všem fanouškům děkujeme za přízeň 
a budeme se těšit na podporu v sezóně 2024/2025.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL PETROV 
Rozpis mistrovských utkání pro podzimní část sezóny 2024/2025 

 

datum čas 9. liga dospělí OFS Hodonín sk. A čas Okresní liga mladší žáci sk. B 
Strážnice B (Petrov) čas Okresní liga starší přípravka Veselsko 

18.8.  ---  ---  --- 

25.8. 17:00 Lužice - Sokol Petrov 10:00 Blatnice/Velká n.Vel. - Strážnice B (Petrov) 10:00 Sokol Petrov – Hroznová Lhota 

1.9. 16:30 Milotice B - Sokol Petrov 
(sobota 31.8.) 

10:00 Strážnice B (Petrov) - Lipov 
(hřiště Petrov) 10:00 Strážnice/Sudoměřice - Sokol Petrov 

(hřiště Strážnice) 
8.9. 17:00 Sokol Petrov - Moravany 

(pátek 6.9.) 13:00 Vnorovy - Strážnice B (Petrov) 
(sobota 7.9.) 13:30 Sokol Petrov – Blatnice p. sv. A. 

15.9. 16:00 Sokol Petrov – Rohatec B  10:00 Strážnice B (Petrov) - Vacenovice 
(hřiště Petrov) 10:00 Veselí nad. Mor. B - Sokol Petrov 

22.9. 16:00 Mikulčice - Sokol Petrov  10:00 Strážnice B (Petrov) – Hr.Lhota/Kozojídky 
(hřiště Petrov) 10:00 Bzenec „A“ - Sokol Petrov 

(sobota 21.9., hřiště Vracov) 

29.9. 15:30 Sokol Petrov - Vlkoš 10:00 Kostelec - Strážnice B (Petrov) 
(sobota 28.9.) 10:00 Sokol Petrov – Kněždub 

6.10. 15:30 Sokol Petrov – Nesyt Hodonín 10:00 Strážnice B (Petrov) – Těmice 
(hřiště Petrov) 10:00 Hodonín C - Sokol Petrov 

(hřiště Rybáře) 

13.10. 15:00 Žádovice - Sokol Petrov  13:00 Kyjov B - Strážnice B (Petrov) 
(sobota 12.10.) 10:00 Sokol Petrov – Velká nad Veličkou 

20.10. 15:00 Sokol Petrov – Kostelec  VOLNO 13:00 Vnorovy - Sokol Petrov 

27.10. 14:00 Dolní Bojanovice - Sokol Petrov 
(sobota 26.10.)  --- 13:00 Sokol Petrov – Zarazice 

3.11.  ---  --- 10:00 Těmice - Sokol Petrov 

 



                  strana 20                                                                                                                                     4/2024

Soubor Petrovjan
V květnu jsme stávající členové oslavi-
li opožděně naše půlkulaté 15. výročí 
od založení souboru malou oslavičkou.         
A pak nás čekali Senioři a zahájení toho-
to festivalu v petrovských Plžích. Za do-
provodu CM Rosocháč jsme vystoupili 
s novým pásmem petrovských danajů. 
Následovala další malá oslava pro změnu 
půlkulatin Petě Zezuly a pak už tu byly 
prázdniny. Objevili jsme se i na dožin-
kách ve Strážnici. Přes prázdniny jsme si 
dali malý oraz na dovolených, ale teď už 
se pilně připravujeme na následující mě-
síc září, kdy nás čekají Kotlík, vinobraní a 
posléze hody. Tož sa dojdite podívat jest-
li na Kotlíku překonáme sami sebe. Když 
budete mít náladu, přidejte se do průvo-
du na vinobraní, a vemte i děti. A bude-
me rádi, když podpoříte i letošní hody. 
V kroji, pomocí s májů, na slavnostní či 
dožinkové mši svaté, i na zábavě.

Přeju všem krásné podzimní dny
Za Soubor Petrovjan Ivana Klásková



4/2024                                                                                                                                   strana 21                                                                 

Petrov žije
Jako každý rok, třetí víkend v srpnu, za-
vítali do Petrovských Plží zástupci ma-
lých a středních pivovarů na již třinác-
tý ročník Chmelobraní. Ochutnat jste 
mohli téměř 100 druhů piv z 25 mini a 
středních pivovarů. Sobota se nesla v po-
hodovém duchu, začali jsme na dolním 
náměstíčku naším skvělým DJ DD, který 
se střídal s písničkářem Panem Douchou 
a Do ucha bandem. V pozdějších odpo-
ledních hodinách to na horním podiu 
rozbalil mladý nadšený bubeník Adam 
ze Slovenska, po něm následovala kapela 
MINAMI a celé Chmelobraní zakončili 
kluci z kapely FIVE LIVE.
Chtěla bych touto cestou poděkovat 
skvělému týmu brigádníků, všem orga-
nizátorům a účastníkům za skvělý prů-

běh akce a všem těm, kteří se na naši akci rádi vrací!
Přejeme všem pohodový zbytek prázdnin.

Za Petrov žije, Veronika Štýblová, předseda



                  strana 22                                                                                                                                     4/2024

ZO ČZS – Vinaři Petrov
ZO ČZS Vinaři Petrov uspořádali v sobotu 3. srpna v areálu Petrovských plží tra-
diční Den vinařů s podtitulem „Od cimbálu k rocku.“ Tato oblíbená akce přilákala 
stovky návštěvníků, kteří měli možnost ochutnat vína od devíti vinařů z Petrova a 
okolí. Degustace probíhaly v historických vinných sklepech. Příznivé počasí, poho-
dová atmosféra a bohatý program včetně cimbálové muziky a večerního vystoupení 
rockové kapely přispěly k nezapomenutelnému zážitku. Návštěvníci si také pochut-
nali na regionálních specialitách. Mezi Strážnicí, Petrovem, Sudoměřicemi a Skalicí 
se mohli pohodlně přesouvat vínobusem. Velký dík patří organizátorům, vinařům, 
obci Petrov a Jihomoravskému kraji za pomoc při přípravě a úspěšném průběhu celé 
akce. Každý doušek vína, který si návštěvníci vychutnali, je výsledkem dlouhodobé 
práce ve vinohradě, jejímž vrcholem bude nadcházející vinobraní. Letošní sezóna 
ve vinohradech probíhá díky příznivému počasí rychleji, než je obvyklé. Naši vinaři 
se pečlivě připravují na sklizeň, a současně se aktivně vzdělávají, aby mohli nabíd-
nout co nejkvalitnější vína. Dne 27. srpna 2024 jsme uspořádali ve spolupráci s BS 
vinařské potřeby školení zaměřené na příjem a zpracování hroznů. Školení vedli 
Ing. Miloš Vidlář a Bronislav Hejl, kteří připravili poutavou přednášku pro více než 
40 účastníků. Součástí školení byla i ochutnávka vín, která ilustrovala probíraná té-
mata. Nově nabyté znalosti pomohou našim vinařům nejen při nadcházející sklizni, 
ale také při dalším zpracování hroznů. Všichni se těšíme na to, jak se tyto poznatky 
promítnou do kvality letošního ročníku. Vinobraní je již za dveřmi a věříme, že díky 
pečlivé přípravě bude letošní ročník opět výjimečný.
                                                                                                                       Za výbor ZO ČZS
                                                                                                                                   Petr Horák



4/2024                                                                                                                                   strana 23                                                                 

Myslivecké sdružení Dolina Petrov
S končícím létem začíná pro nás období, kdy zajišťujeme krmivo na zimní část roku. 
V průběhu léta, a zvláště ve dnech s vysokými teplotami je již několik let pravidlem, 
kdy v části honitby dodáváme vodu do napáječek pro zvěř. Je to také doba plánování 
společných honů na drobnou zvěř – kachny, bažanty a zajíce. Podle jarního sčítání, 
a i podle pozorování zvěře v průběhu roku jsou stavy této zvěře na úrovni, která 
nám umožňuje její odlov, což není v některých honitbách v okolí pravidlem. Před 
dvěma roky jsme nakoupili a vypustili pět párů zajíců a nyní se ukazuje v počtu po-
zorování, že to mělo smysl. Od května průběžně probíhá odlov srnčí zvěře. V sou-
časnosti máme odstřeleno 8 ks srnčí, 3 kusy černé a 5 kusů daňčí zvěře. V souladu 
s programem státu na snižování invazivních druhů jsme ulovili 50 ks nutrií a jejich 
odlov bude nadále probíhat. V měsíci dubnu jsme se opět připojili k akci „Ukliďme 
Česko“. Jarní měsíce pravidelně využíváme na čistění, sanaci a opravy krmných za-
řízení, údržbu a opravu posedů a lávek. Plánované střelby mezi MS Dolina Petrov         
a MS Žerotín se v letošním roce nekonaly. Střelby o přeborníka spolku jsme z červ-
na přesunuly na říjen. První sobotu v září se opět můžete těšit na zvěřinový guláš v 
rámci Petrovského kotlíku. V letošním roce se Lada Opavská, dcera člena našeho 
spolku zúčastnila okresní soutěže „O zlatou srnčí trofej“ a byla vybrána, aby zastu-
povala okres Hodonín v celostátní soutěži. Spolkový život nepřináší jen setkání a 
radostné události. V květnu jsme na poslední cestě doprovázeli našeho člena p. Lu-
káše Teplého a v srpnu našeho bývalého dlouholetého člena p. Františka Podrazila. 
Čest jejich památce.           

Myslivosti zdar                                                           
Robert Prokipčák

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

ZÁŘÍ – ŘÍJEN

POPELNICE: 16.9., 30.9., 14.10., 28.10. (státní svátek) pondělí     

PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 13.9., 11.10. pátek



                  strana 24                                                                                                                                     4/2024

Jubilanti v měsíci září a říjen:

Září

10.9. Marie Opavská     

13.9. Emilie Březovská     

20.9. Jan Zezula

21.9. Alžběta Svobodová

26.9. Anna Blatová

Říjen

15.10. Marie Komínková

27.10. Danuše Prokipčáková

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 
Tobiáš Říha
Vojtěch Velísek

Zemřeli:
Anna Samohýlová
Josef Tichý
František Podrazil                              

Rodina Podrazilová a Laštovicová děkuje všem za doprovod a květinové dary            
na poslední cestě pana Františka Podrazila.
Myslivcům děkuje za uložení do hrobu a poslední salvu.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ



4/2024                                                                                                                                   strana 25                                                                 



                  strana 26                                                                                                                                     4/2024
Bu

ďt
e 

so
uč

ás
tí 

vý
ro

by
 c

uk
ro

vin
ek

 p
ro

 c
el

ý 
sv

ět
!

te
l. 

51
8 

39
8 

76
5

ka
rie

ra
@

ca
nd

yp
lu

s.c
z

w
w

w
.c

an
dy

pl
us

.c
z

RO
ZŠ

IŘ
U

JE
M

E 
VÝ

RO
BN

Í 
KA

PA
CI

TY
 A

 H
LE

D
Á

M
E

ŠI
KO

VN
É 

KO
LE

G
Y 

A
 K

O
LE

G
YN

Ě 
D

O
 N

A
ŠE

H
O

 T
ÝM

U
Na

bí
zím

e
př

íle
žit

os
t

sp
ol

eh
liv

é
zr

uč
né

pr
ac

ov
ní

ky
vý

ro
bn

ío
pe

rá
to

ry
,s

eř
izo

va
če

,
vý

ro
bn

í
Pr

ác
e 

v 
čis

té
m

 p
ot

ra
vi

ná
řs

ké
m

 p
ro

vo
zu

 a
 za

jím
av

é 
fin

an
čn

í o
ho

dn
oc

en
í.

PŘ
IP

OJ
TE

 SE
 K

 N
ÁM

 A
 D

ĚL
EJ

TE
 S

VĚ
T 

SL
AD

ŠÍ
 S

 N
ÁM

I!

D
ÁL

E 
N

AB
ÍZ

ÍM
E:

 
✓

tý
dn

ů
do

vo
le

né
✓

Na
ds

ta
nd

ar
dn

í p
říp

la
tk

y 
za

 sm
ěn

no
st

✓
Př

ísp
ěv

ek
 n

a 
ne

bo
 p

en
zij

ní
 p

řip
oj

išt
ěn

í
✓

Př
íd

ěl
✓

Fi
re

m
ní

st
ra

vo
vá

ní



4/2024                                                                                                                                   strana 27                                                                 

Ukončení prázdnin 



                  strana 28                                                                                                                                     4/2024

Vydává obec Petrov, náklad 440 ks. Uzávěrka 3.9.2024
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


